
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Anatomía Patológica de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/41/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número
252, de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Anatomía Patológica de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/41/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA
CONVOCATORIA: SAN/41/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13115

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Anestesiología y
Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/42/2008, de 23 de diciembre (Boletín Oficial de
Cantabria número 252, de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden SAN/42/2008, de 23 de diciembre,  publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de
fecha 31 de diciembre (corrección de errores en el Boletín
Oficial de Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de
2009), y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las
citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

Página 11926 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION           CONVOCATORIA: SAN/42/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

BARREDO CAÑIBANO, FRANCISCO JAVIER 30630098D LIBRE

BARTOLOME PACHECO, M JOSE 13793999W LIBRE

BOVER RODRIGUEZ, CARLOS 75234010K LIBRE

CAPA FUERTES, EVA MARIA 12770162X LIBRE

CARMONA LANA, CRISTINA 44683969Y LIBRE

CENTENO GARCIA, JAVIER JUAN 44217332Q LIBRE

CIMADEVILLA CALVO, BONIFACIO 10877614V LIBRE

DEL OLMO FALCONES, MARIA DE LAS MERCEDES 20209595R LIBRE

DIAZ SETIEN, NEREA ALEJANDRA 44972579N LIBRE

DUQUE GONZALEZ, PATRICIA 44900545Z LIBRE

FERNANDEZ ABASCAL, ANGEL COSME 13758535G LIBRE

FERNANDEZ CRESPO, ANA BELEN 11963033C LIBRE

FERNANDEZ GARCIA, MARTA 72124803T LIBRE

FERNANDEZ TELLEZ, ALBERTO JAVIER 14254802T LIBRE

FUENTE ROYANO, ROBERTO DE LA 20202271Z LIBRE

GARCIA CARRASCO, JUAN 26739182A LIBRE

GARCIA ORALLO, SILVIA 13792985T LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA ANATOMIA PATOLOGICA           CONVOCATORIA: SAN/41/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

AZCARRETAZABAL GONZALEZ-ONTANEDA, 
M.TERESA 12365934F LIBRE

CAGIGAL COBO, M.LUISA 13786102V LIBRE

FERNANDEZ GONZALEZ, NURIA 13784894M LIBRE

GARCIA ALBERDI, EVA 72029169T LIBRE

GARCIA ARRANZ, M PILAR 13781967E LIBRE

HERMANA RAMIREZ, M.SANDRA 13795180X LIBRE

MARTINO GONZALEZ, MARIA 20212300S LIBRE

TARIN GREGORI, VIRGINIA 20207398N LIBRE

VILLA PEÑA, PABLO JESUS 13763075J LIBRE

ZALDUMBIDE DUEÑAS, LAURA 14613232K LIBRE


